
Integrationsrat

 offen...lebendig,
- mittendrin-

Der Integrationsrat ist ein unabhängiges, 

demokratisch gewähltes Gremium der Stadt 

Düren.

Die Amtszeit beträgt 5 Jahre.

Der Integrationsrat besteht aus 19 Mitgliedern. Er 

setzt sich zusammen aus 13 direkt von der nicht-

deutschen Bevölkerung gewählten Migranten-

vertreterinnen/-vertretern (Wahltag 25. Mai 2014) 

und 6 Ratsmitgliedern.

Der Integrationsrat kann sich mit allen Ange-

legenheiten der Gemeinde befassen.

Er berät den Rat der Stadt und seine Ausschüsse in 

den Fragen, die speziell die Migrantinnen und 

Migranten betreffen.

Die Mitglieder des Integrationsrates sind die An-

sprechpartner für die Bürgerinnen und Bürger.

Haben Sie Sorgen oder Probleme? 

Dann sprechen Sie die Mitglieder des Integra-

tionsrates an!

Geschäftsführerin und

Integrationsbeauftragte der Stadt Düren:

Ina Ruick

Telefon: 02421 25-2199

Telefax: 02421 25-180-2811

E-Mail:

jugendhilfeplanung@dueren.de

City-Karree

Wilhelmstr. 34

52349 Düren

Zimmer: 508

Geschäftsstelle:

Birgit Franz

Telefon: 02421 25-2820

Telefax: 02421 25-180-2811

E-Mail:

b.franz@dueren.de

City-Karree

Wilhelmstr. 34

52349 Düren

Zimmer: 510

Der Integrationsrat

der Stadt Düren



Mitglieder des Integrationsrates

Vorsitzender:
Nurullah Celik 
Telefon: 0163 303030530
E-Mail: celik25@t-online.de
Liste des Vertrauens

Stellvertr. Vorsitzender:
Yousef Momen, MdR 
Telefon: 02421 201950
E-Mail: akmo-d@t-online.de
CDU

Roonak Aziz
E-Mail: dlsos.13@googlemail.com
Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Ibrahim Baykan
E-Mail: Ibrahimcoskunbaykan@gmx.de
Liste Integration

Rolf Braun, MdR
E-Mail: rmbraun1@aol.com
SPD

Nermin Ermis
E-Mail: nerminermis@web.de
Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Alban Fejza
E-Mail: albanf@hotmail.de
Dialog ohne Grenzen

Erol Gündüz
E-Mail: e.guenduez@me.com
Liste des Vertrauens

Rainer Guthausen, MdR 
E-Mail: guthausen@gmx.de
CDU

Carmen Heller-Macherey, MdR
E-Mail: kermit27@gmx.net
Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Peter Koschorreck, MdR
E-Mail: peter.koschorreck@4home.de
SPD

Türkan Mark
E-Mail: tuerkanmark@hotmail.de
Dialog ohne Grenzen

Ümit Ordu
E-Mail: umitordu@web.de
Liste des Vertrauens

Ursula Otte, MdR 
E-Mail: otteg@t-online.de
CDU

Theodoros Marios Papadopoulos
E-Mail: tm_pp@web.de
Dialog ohne Grenzen

Ilker Sakalli 
E-Mail: i.sakalli55@googlemail.com
Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Mustafa Yeter
E-Mail: myeter27@googlemail.com
Liste des Vertrauens

Cahit Yilmaz
E-Mail: cyilmaz@t-online.de
Liste des Vertrauens

Feyzullah Yurtsever
E-Mail: feyzullah61@web.de
Liste Integration


